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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 
 
1 kwietnia – piątek: 
 
9:00 – Msza święta z nauką dla dorosłych; 
11:30 – Msza święta z nauką dla uczniów SP; 
18:00 – Msza święta z nauką dla młodzieży  
i dorosłych 
 
2 kwietnia – sobota – Dzień sakramentu pokuty 
i pojednania: 
 
8:30 – spowiedź; 
9:00 – Msza święta z nauką dla dorosłych; 
11:15 – spowiedź; 
11:30 – Msza święta z nauką dla uczniów SP; 
17:30 – spowiedź; 
18:00 – Msza święta z nauką dla młodzieży  
i dorosłych. 
 
3 kwietnia – 5 Niedziela Wielkiego Postu: 
 
9:00 – Msza święta z nauką dla dorosłych; 
11:30 – Msza święta z nauką dla dzieci; 
18:00 – Msza święta z nauką dla młodzieży  
i dorosłych. 

 
„(...) A kiedy w dalszym ciągu Go 
pytali, podniósł się i rzekł do 
nich: Kto z was jest bez grzechu, 
niech pierwszy rzuci na nią 
kamień. I powtórnie nachyliwszy 
się pisał na ziemi. Kiedy to 
usłyszeli, wszyscy jeden po  

 
 

drugim zaczęli odchodzić, poczynając od starszych, 
aż do ostatnich. Pozostał tylko Jezus i kobieta, 
stojąca na środku. Wówczas Jezus podniósłszy się 
rzekł do niej: Kobieto, gdzież oni są? Nikt cię nie 
potępił? A ona odrzekła: Nikt, Panie! Rzekł do niej 
Jezus: I Ja ciebie nie potępiam. - Idź, a od tej chwili 
już nie grzesz.” 

J 8, 7 –11. 
 
GORZKIE ŻALE - Niedziela godz. 11:30. 
DROGA KRZYŻOWA w piątki: 17:00 - dzieci, 
młodzież i dorośli. 
 
Rekolekcje poprowadzi 

Ojciec Przemysław 
Śniegowski - Barnabita, 

wikariusz z parafii 
Rzymskokatolickiej 

OO. Barnabitów pw. 
św. Antoniego Marii 

Zaccarii w Warszawie  
na Sadybie  

ul. Sobieskiego 15. 
 
 
SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA - 
SPOWIEDŹ: 
 
Kwadrans przed Mszą Świętą oprócz piątku 
i Niedzieli. 
 
SAKRAMENT POKUTY I POJEDNANIA 
PRZED ŚWIĘTAMI: 
 
11 kwietnia - Wielki Poniedziałek, 12 kwietnia - 
Wielki Wtorek, 13 kwietnia - Wielka Środa: od godz. 
17:00 do 17:50. 
 
NIE SPOWIADAM W CZASIE MSZY ŚW. 
NIEDZIELNYCH: 
 
Niemożliwa będzie spowiedź:  14 kwietnia - Wielki 
Czwartek, 15 kwietnia - Wielki Piątek, 16 kwietnia - 
Wielka Sobota,  16/17 kwietnia - Wielka Noc i 17 
kwietnia - Wielka Niedziela 
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WIELKI TYDZIEŃ 
 
    „Wielki Tydzień jest przeznaczony na 
wspomnienie Męki Chrystusa, poczynając od Jego 
mesjańskiego wjazdu do Jerozolimy”. 
 
10. 04. 2022 r. - NIEDZIELA PALMOWA, czyli  
MĘKI PAŃSKIEJ. 
 
     W Niedzielę Palmową – błogosławieństwo 
palm o godz. 11:30 przy pomniku św. Jana 
Pawła II, potem procesja wokół kościoła, 
następnie Msza święta. 
 
    Kościół obchodzi pamiątkę wjazdu Chrystusa 
Pana do Jerozolimy dla dokonania swego 
Paschalnego Misterium. Kościół wspomina ten 
wjazd we wszystkich Mszach świętych; przed Mszą 
główną odbywa się procesja lub uroczyste wejście; 
przed innymi Mszami wejście zwykłe. Procesji nie 
można powtarzać. Wejście uroczyste można 
powtórzyć przed Mszami, które sprawuje się  
z licznym udziałem wiernych. 
 
    Obrzędy procesji rozpoczynają się w stosownym 
miejscu poza kościołem, do którego ma się udać 
procesja. Liturgię rozpoczyna śpiew antyfony 
„Hosanna...” lub innej odpowiedniej pieśni. Kapłan 
pozdrawia wiernych i zwraca się do nich z krótką 
zachętą do czynnego i świadomego udziału  
w liturgii dnia. Następnie odmawia modlitwę i kropi 
gałązki wodą święconą, nic nie mówiąc.  
Po pokropieniu czyta się Ewangelię o wjeździe 
Chrystusa Pana do Jerozolimy; po niej można 
wygłosić krótką homilię, po której wszyscy 
procesjonalnie udają się do kościoła.  
Na zakończenie procesji, opuściwszy inne obrzędy, 
odmawia kolektę. Dalej Msza święta odbywa się  
w zwykły sposób. 
 
     Ewangelię Męki odczytuje się lub śpiewa bez 
poprzedzającego zwykle pozdrowienia i znaków 
krzyży; przy księdze nie trzyma się świec ani się jej 
nie okadza. 
 
    Kapłan może udzielić uroczystego 
błogosławieństwa o Męce Pańskiej na zakończenie 
Mszy. Udzielenie błogosławieństwa można również 
poprzedzić modlitwą nad ludem. 
 
11. 04. 2022 r. - WIELKI PONIEDZIAŁEK  
 
     „Na sześć dni przed Paschą Jezus przybył do 
Betanii, gdzie mieszkał Łazarz, którego Jezus 
wskrzesił z martwych. (...) Maria zaś wzięła funt 
szlachetnego i drogocennego olejku nardowego  
i namaściła Jezusowi nogi, a włosami swymi je 

otarła. A dom napełnił się wonią olejku. Na to rzekł 
Judasz Iskariota, jeden z uczniów Jego, ten, który 
miał Go wydać: Czemu to nie sprzedano tego 
olejku za trzysta denarów i nie rozdano ich ubogim? 
Powiedział zaś to nie dlatego, jakoby dbał  
o biednych, ale ponieważ był złodziejem, i mając 
trzos wykradał to, co składano. Na to Jezus 
powiedział: Zostaw ją! Przechowała to, aby Mnie 
namaścić na dzień mojego pogrzebu.  
Bo ubogich zawsze macie u siebie, ale Mnie nie 
zawsze macie.” 

J 12, 1-8. 
 
12. 04.2022 r. - WIELKI WTOREK 
 
     „To powiedziawszy Jezus doznał głębokiego 
wzruszenia i tak oświadczył: Zaprawdę, zaprawdę, 
powiadam wam: Jeden z was Mnie zdradzi. 
Spoglądali uczniowie jeden na drugiego niepewni,  
o kim mówi. Jeden z uczniów Jego - ten, którego 
Jezus miłował - spoczywał na Jego piersi. Jemu to 
dał znak Szymon Piotr i rzekł do niego: Kto to jest? 
O kim mówi? Ten oparł się zaraz na piersi Jezusa  
i rzekł do Niego: Panie, kto to jest? Jezus odparł: 
To ten, dla którego umaczam kawałek (chleba),  
i podam mu Umoczywszy więc kawałek (chleba), 
wziął i podał Judaszowi, synowi Szymona Iskarioty. 
A po spożyciu kawałka (chleba) wszedł w niego 
szatan. Jezus zaś rzekł do niego: Co chcesz czynić, 
czyń prędzej.” 

J 13, 21- 27 
13. 04.2022 r. – WIELKA ŚRODA 
 
     „W pierwszy dzień Przaśników przystąpili do 
Jezusa uczniowie i zapytali Go: Gdzie chcesz, 
żebyśmy Ci przygotowali Paschę do spożycia? On 
odrzekł: Idźcie do miasta, do znanego nam 
człowieka, i powiedzcie mu: Nauczyciel mówi: Czas 
mój jest bliski; u ciebie chcę urządzić Paschę  
z moimi uczniami. Uczniowie uczynili tak, jak im 
polecił Jezus, i przygotowali Paschę.” 
 

Mt 26, 17-19. 
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ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE 

Uroczystość Śmierci 
i Zmartwychwstania Pana Jezusa Chrystusa 

AD. 2022 
 

WIELKI CZWARTEK – 14 kwiecień 
Święto Chrztu Polski (966 r.) 

 
      W Wielki Czwartek, 14 kwietnia obchodzone 
jest Święto Chrztu Polski, ustanowione w 2019 r. 
jako polskie święto państwowe. Wydarzenie tak 
ważne dla Kościoła i narodu polskiego winno trwać 
w naszej wspólnotowej pamięci. W tym dniu 
szczególnie zachęcam parafian do modlitwy za 
Kościół i nasz naród. 
 
18:00 – Msza święta Wieczerzy Pańskiej (bez 
„MANDATUM”, czyli obrzędu umycia nóg). 
 
Po Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu 
przez rodziców dzieci, które w tym roku 
przygotowują się do Pierwszej Komunii świętej. 
 
  WIELKI PIĄTEK – 15 kwiecień 2022 r.  
 
8:00 – Jutrznia; 
12:00 – Modlitwa w ciągu dnia;  
15:00 – Godzina czytań; Koronka do Miłosierdzia 
Bożego i rozpoczęcie Nowenny do Miłosierdzia 
Bożego; 
18:00 – Liturgia Męki Pańskiej; 
     W Wielki Piątek podczas liturgii Męki Pańskiej 
taca przeznaczona jest na utrzymanie Bazyliki 
Grobu Pańskiego w Jerozolimie. 
     Po liturgii adoracja Najświętszego Sakramentu  
w Grobie Pańskim do godziny 20:55; 
21:00 – Kompleta. 
 

WIELKA SOBOTA – 16 kwiecień 2022 r.  
 

8:00 – Jutrznia 
8:30 – 16:50 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w Grobie Pańskim; 
 

10:00 – 12:00 – Błogosławieństwo pokarmów 
12:00 – Modlitwa południowa; 

 
12:30 – 14:00 – Błogosławieństwo pokarmów 

15:00 – Godzina czytań i Koronka do Miłosierdzia 
Bożego; 

 
16:00 – 16:50 – Błogosławieństwo pokarmów 

17:00 – Nieszpory. 

Po nieszporach kościół będzie zamknięty  
i przygotowywany do Wigilii  Paschalnej.  

Otwarcie kościoła o 19:30. 
 
     Przypominam o przyniesieniu świec na 
odnowienie obietnic chrztu podczas Wigilii 
Paschalnej! 
 

WIGILIA PASCHALNA 
 
     Z nadejściem zmroku dotarliśmy  
do samego serca liturgii Wielkiego Tygodnia. 
Nadeszła godzina wielkiego czuwania - Wigilia 
Paschalna, którą św. Augustyn określił jako „matkę 
wszystkich czuwań”. 

 
     W początkach chrześcijaństwa Wielkanoc nie 
była jednym ze świąt, lecz „świętem świąt”. 
Celebrowano ją głównie w noc czuwania,  
a kulminację stanowiła Msza Zmartwychwstania. 

 
     Kościół naszych czasów odkrył na nowo głęboki 
sens Wielkanocy jako świętowania Misterium 
Paschalnego. Dzięki odnowie rytuału Wielkiego 
Tygodnia, którą zapoczątkował Pius XII, a dopełnił 
Sobór Watykański II, został uratowany pierwotny 
obraz Wielkanocy w roku liturgicznym. Wielki 
Tydzień stanowi centrum roku liturgicznego, a w 
sercu Wielkiego Tygodnia mamy Wigilię Paschalną. 

 
    Dlaczego Wigilia Paschalna jest taka ważna? 
Dlaczego Kościół nalega, żebyśmy uczestniczyli  
w liturgii, która bardzo długo trwa o tak uciążliwej 
porze? Nie wynika to jedynie  
z tradycji, ale z jej głębokiego sensu i wartości, jakie 
niesie. W tym najważniejszym momencie Wielkiej 
Nocy obchodzimy tajemnicę odkupienia ludzkości. 
Zgodnie z definicją Odo Casela - Wielkanoc - 
chrześcijańska Pascha jest „świętem odkupienia 
ludzkości przez śmierć i zmartwychwstanie 
Pańskie”. 

 
    W ciągu roku liturgicznego Kościół 
wspomina różne aspekty dzieła zbawienia. Przy 
tej okazji czci je w całej rozpiętości. Święto 
Paschalne zawiera w sobie wszystkie pozostałe 
misteria chrześcijańskie. Dzięki naszemu 
zjednoczeniu z Chrystusem przez wiarę  
i chrzest jesteśmy głęboko związani z Nim  
w śmierci i zmartwychwstaniu. W obchodach 
Misterium Paschalnego Kościół świętuje swoje 
przejście ze śmierci do życia. 

 
Vincent Ryan OSB, Wielki Post i Święte Triduum Paschalne, 
Tyniec 1999, s. 97 
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LITURGIA ZMARTWYCHWSTANIA 
PAŃSKIEGO 

 
WIELKA NOC – 16 kwietnia/17 kwietnia 2022 r. 

20:00 – Wigilia Paschalna - procesja rezurekcyjna  
na  zakończenie Wigilii Paschalnej. 

 
WIELKA NIEDZIELA – 17 kwietnia 2022 r.  

Nie będzie Mszy o godz. 6:00 ! 
 

Msze św. o godz. 9:00; 11:30; 18:00 
 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY – 18 kwietnia 

 

Msze św. 9:00; 11:30 i 18:00. 
 
24. 04. 2022 r. - 2 NIEDZIELA 
WIELKANOCY, czyli MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO 
 
„A Jezus znowu rzekł do 
nich: Pokój wam! Jak 
Ojciec Mnie posłał, tak i 
Ja was posyłam.  
     Po tych słowach 
tchnął na nich i 
powiedział im: Weź-
mijcie Ducha Świętego! 
Którym odpuścicie 
grzechy, są im 
odpuszczone, a którym 
zatrzymacie, są im 
zatrzymane.” 
 

J 20, 21-23. 
 
25. 04. 2022 r. – PONIDZIAŁEK – ŚWIĘTO 
ŚW. MARKA, EWANGELISTY 
 
„I rzekł do nich: Idźcie na cały świat i głoście 
Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto uwierzy  
i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie 
uwierzy, będzie potępiony. Tym zaś, którzy uwierzą, 
te znaki towarzyszyć będą: w imię moje złe duchy 
będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże 
brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie 
będzie im szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, i ci 
odzyskają zdrowie.” 

Mk 16, 15 – 18. 
 
26. 04. 2022 r. – WTOREK – UROCZYSTOŚĆ 
ŚW. WOJCIECHA, BISKUPA  
I MĘCZEN-NIKA, GŁÓWNEGO PATRONA 
POLSKI 

 
(Gniezno, grób – sarkofag  św. Wojciecha) 

 
„Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Jeżeli ziarno 
pszenicy wpadłszy w ziemię nie obumrze, zostanie 
tylko samo, ale jeżeli obumrze, przynosi plon obfity. 
Ten, kto kocha swoje życie, traci je, a kto nienawidzi 
swego życia na tym świecie, zachowa je na życie 
wieczne.” 

J 12, 24-25. 
 

 
 
 

Drodzy Czytelnicy!  
Drodzy Parafianie i Goście! 

 
Alleluja! Alleluja! Alleluja! 

 
    „Wesoły nam dzień dziś nastał”, Chrystus 
bowiem zmartwychwstał, radujcie się więc  
i z ufnością patrzcie w przyszłość. Niech 
Zmartwychwstały zsyła Wam łaski i wnosi 
szczęście do Waszego życia. Zmartwychwstał 
Pan prawdziwie! Alleluja! Pokój Wam! Życzę, 
abyście na co dzień przeżywali swoje własne 
święto zmartwychwstania poprzez odradzanie 
się w waszych sercach miłości oraz wiary  
w potęgę i trwałość miłości. Niech Chrystus 
Zmartwychwstały przyniesie Wam wiosenne 
kwiaty radości, miłości, pokoju  
i szczęścia.  

 
Wasz Ksiądz Proboszcz Artur Sobótka 

 

Kwiecień 
 

Za pracowników służby 
zdrowia. 

Módlmy się, aby 
zaangażowanie pracowników 
służby zdrowia w opiekę nad 
osobami chorymi i starszymi, 

szczególnie w krajach 
najuboższych, było wspierane 

przez rządy i lokalne 
wspólnoty. 
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